sebagai berikut: 

a. Pengeluaran untuk per satuan peralatan dan mesin dan peralatan olah 

raga yang nilainya sama dengan atau lebih dari Rp1.000.000,00 (satu 

juta rupiah); 

b. Pengeluaran untuk gedung dan bangunan yang nilainya sama dengan 

atau lebih dari Rp25.000.000,00 (dua puluh lima juta rupiah); 

c. Pengeluaran yang tidak tercakup dalam batasan nilai minimum 

kapitalisasi tersebut di atas, diperlakukan sebagai biaya kecuali 

pengeluaran untuk tanah, jalan/irigasi/jaringan, dan aset tetap lainnya 

berupa koleksi perpustakaan dan barang bercorak kesenian.

[...]

1) Keputusan Kuasa Pengguna Anggaran/Barang dan Jasa Satuan Kerja Deputi 

Bidang Pelayanan Penanaman Modal Nomor 01 Tahun 2021 Tanggal 5 

November 2021 tentang Hibah Barang Milik Negara selain Tanah dan/atau 

Banguna pada Kementerian Investasi/BKPM berupa 548 (Lima Ratus Empat 

Puluh Delapan) Unit Komputer, Printer dan Paket Internet dalam rangka 

Implementasi Online Single Submission (OSS) Berbasis Risiko di Daerah. 

2) Keputusan Menteri Investasi/Kepala Badan Koordinasi Penanaman Modal 

Nomor 133 Tahun 2022 tanggal 29 Juni 2022 tentang Penghapusan Barang 

milik Negara Selain Tanah dan/atau Bangunan pada Kementerian 

Investasi/Badan Koordinasi Penanaman Modal Berupa 307 (Tiga Ratus 

Tujuh) Unit Komputer, Printer, dan Paket Internet Dalam Rangka Penerapan 

Sistem Online Single Submission (OSS) Berbasis Risiko di Daerah 

Provinsi/Kabupaten/Kota Tahun Aggaran 2021. 

3) Keputusan Menteri Investasi/Kepala Badan Koordinasi Penanaman Modal